Inde consequitur ut et nos cum Christo in Ecclesia couiuncti *crescamus in illo per omnia, qui est caput Christus, ex quo totum corpus... augmentum facit in aedificationem sui in charitate* (3), et Ecclesia Mater in dies magis efficiat ratum sacramentum divinae voluntatis, hoc est, *in dispensatione plenitudinis temporum instaurare omnia in Christo* (4).

Ad haec animum non intenderunt auctores illi redintegranda suo marte fidei ac disciplinae, quorum conatibus restit Borromeus; nec ea nostri melius vident, quibuscum strenue nobis, Vererabiles Fratres, est dimicandum. Nam et hi Ecclesiae doctrinam, leges, instituta subvertunt, habentes in lingua promptum cultioris humanitatis studium, non quod eo de negotio valde laborent, sed quo titulis ad ostentationem partis pravitatem consiliorum queant facilius obtegere.

Quid autem re agant, quid moliantur, quod iter affectent, neminem vestrum fugit, eorumque consilia denuntiata per Nos fuerunt atque damnata. Proposita namque ipsis est communis omnium ab Ecclesiae fide ac disciplina secessio, eo vetere illa deterior quae Caroli aetatem in discrimin adduxit, quo callidius in ip-

(1) *Rom. XII, 2.*

(2) *Philip. III, 13, 14.*

(3) *Ephes. IV, 15, 16.*

(4) *Ephes. I, 9, 10.*

sis fere Ecclesiae venis delitescit ac serpit, et quo subtilius ac absurde positis extrema deducuntur.

Utriusque pestis origo eadem *inimicus homo*, qui ad humanae gentis perniciem haud sane exomnis, *superseminavit zizaniam in medio tritici* (1); idem abditum iter ac tenebricosum; eadem progressia, idem appulsus. Etenim, quemadmodum prior illa olim, qua fortuna rem daret eo vires inclinans, optimatum, partes aut popularium alteram adversus alteram concitabat. ut utramque tandem ludificaret atque pessum daret; sic recentior ista clades mutuam exacuit invidiam egentium ac locupletium, ut sua quisque sorte non contentus vitam trahat usque miserrimam luatque poenam iis irrogatam, qui non *regnum Dei et iustitiam eius* quaerunt, sed caducis his rebus fluxisque adhaerescunt. Atque illud etiam graviorem facit praesentem conflictationem, quod, quum superiorum temporum turbulenti homines e doctrinae divinitus revelatae thesauro certa quaedam et fixa plerumque retinerent, hodierni non ante quieturi videantur quam excisa omnia conspexerint. Everso autem religionis fundamento, et ipsam civilem coniunctionem disrumpi necesse est. Luctuosum sane spectaculum in praesens, formidolosum in posterum; non quod Ecclesiae incolumentati timendum sit, de qua dubitare divina promissa non sinnunt, sed ob impendentia familiis gentibusque pericula maxime quae pestiferum impietatis aflatum aut impensis fovent aut ferunt patientius.

In hoc tam nefario stultoque bello, cui commovendo dilatando socii et adiutores potentes accedunt interdum vel ipsi, qui Nobiscum facere Nostrasque tueri res deberent prae ceteris; in forma errorum adeo multiplici vitiorumque illecebris tam variis, quibus utris-

(1) MATTH, XIII 25.

que haud pauci etiam e nostris blandiuntur, capti spe-
cie novitatis ac doctrinae, aut inani spe ducti, Eccle-
siam posse cum aevi placitis amice componi, plane in-
telligitis Venerabiles Fratres, nobis esse strenue ob-
sistendum, iisdemque nunc armis excipiendum impe-
tum hostium, quibus olim usus est Borromeus.

Primum igitur, quoniam ipsam, veluti arcem, im-
petunt fidem, vel eam aperte denegando, vel impug-
nando subdole, vel doctrinae capita pervertendo, haec
a Carolo saepè commendata meminerrimus: «Prima
»et maxima Pastorum cura versari debet in iis quae
»ad fidem catholicam, quam S. Romana Ecclesia et co-
»lit et docet, et sine qua *impossibile est placere Deo*, in-
»tegre inviolateque servandam pertinent» (1). Et rur-
sus: «In eo genere... nullum tantum studium, quantum
»certe maximum requiritur, adhiberi possit» (2) Quapropter «haereticae pravitatis fermento», quod nisi
cohibeatur *totam massam corrumpit*, hoc est pravis
opinionibus ementita specie irrepentibus, quas in
unum collectas *modernismus* profitetur, sanitas est op-
ponenda doctrinae et reputandum cum Carolo: «quam
»sumnum in haeresis crimine profligando studiunt
»et cura quam longe omnium diligentissima episcopi
»esse debeat» (3).

(Se continuará.)

COLLATIONES MORALES IN SEXTILEM MENSEM

De causis a lege excusantibus.

1.º Utrum sexagenarius sit constitutus in impos-
sibilitate physica vel morali jejunandi. Utrum hic

(1) Conc. Prov. I, sub initium.

(2) Conc. Prov. V, Pars I,

(3) Ibid.

Aguardiente legítimo de uva
procedente de la Bodega de D. Marcelo
G. Sabugo, en Alvares (León).

— PRECIOS —

	ANISADO	SECO
Arroba de 16 litros.	22 pesetas....	20 pesetas
Media id. 8 id.	11 id. ...	10 id.
Cuarto id. 4 id.	5'50 id. ...	5 id.

— ENVASES —

Garrafones empajados, de 16, 8 y 4 litros, á 2'25,
1'75 y 1'25 pesetas.

Se garantiza su pureza.

Los pedidos al cosechero.

ASTORGA

16 litros dan 36 cuartillos. Sale el anisado á 61 céntimos el cuartillo, y á 55 el seco.

idem sit excusatus ab obligatione abstinentiae. Quare cœcutiens qui totum officium recitare non potest, tenetur ad partem, ad aliquam horam canonicam nempe, si illam integre memoriter sciat.

2.^o Utrum peccet qui absque justa causa mane iter ingreditur in die festo, se constitente in impossibilitate physica non audiendi missam. Quid dicendum de illo qui hoc facit in die præcedenti.